

R A P O R T
z pracy zespołu roboczego
Forum Poradnictwa Zawodowego Województwa Lubuskiego

Zespół	Zespół ds. Współpracy w Zakresie Poradnictwa Zawodowego
Miejsce spotkania	Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp.
Data	3 marca 2023 r.
Godzina	09.30 - 13.30
Członkowie zespołu obecni na spotkaniu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Anna Grabińska – PUP Międzyrzecz 2. Zofia Dobosiewicz – SP w Bogdańcu 3. Małgorzata Kobryń – PPP Nr 1 Gorzów Wlkp. 4. Beata Bilińska – PPP Skwierzyna 5. Marlena Maryniak – Stowarzyszenie Człowiek w Potrzebie Wolontariat Gorzowski 6. Wanda Zarakowska – WZDZ Gorzów Wlkp. 7. Anna Packo – WZDZ Gorzów Wlkp. 8. Monika Pokropek – CliPKZ w Gorzowie Wlkp.
Ekspert	-
Goście	-
Program	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prezentacja działań i usług WZDZ w Gorzowie Wlkp. podczas spotkania studyjnego. 2. Ustalenie planu działań na I półrocze 2023r. 3. Otwarta dyskusja – wolne wnioski.
Przebieg spotkania	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prezentacja działań i usług WZDZ w Gorzowie Wlkp. podczas spotkania studyjnego. <ol style="list-style-type: none"> a) Wanda Zarakowska – Dyrektor ds. szkoleń WZDZ w Gorzowie Wlkp. zaprezentowała film przygotowany z okazji obchodów 30-lecia Zakładu pokazujący w pigułce czym WZDZ się zajmuje, jakie jednostki (Ośrodki i Szkoły) wchodzi w skład WZDZ, jakie prowadzone są szkolenia oraz jakie aktualnie projekty aktywizacyjne finansowane ze środków unijnych są realizowane w WZDZ.

Sekretariat partnerstwa na rzecz poradnictwa zawodowego:

Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze

tel. (68) 456 77 00

e-mail: doradcazawodowy@wup.zgora.pl

- b) W większości realizowanych przez WZDZ w Gorzowie Wlkp. projektach dużą rolę odgrywa doradztwo zawodowe w tym opracowanie IPD. Dzięki doradztwu zawodowemu identyfikowane są potrzeby osób bezrobotnych biorących udział w projektach, diagnozowane są ich możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego wraz z identyfikacją ich stopnia oddalenia od rynku pracy.
- c) Wanda Zarakowska zaznaczyła również jak ważna jest potrzeba kształcenia zawodowego w odniesieniu do potrzeb rynku (zawody deficytowe).
- d) Uczestnicy spotkania skorzystali również z możliwości zwiedzania obiektu WZDZ w Gorzowie Wlkp., przy ulicy Sikorskiego 95, w którym znajdują się: Biuro Zarządu WZDZ, kadry i księgowość, biuro projektów oraz Ośrodek szkoleniowy. W budynku mieści się również Zespół Szkół nr 1 przy WZDZ, gdzie kształcą się młodzi ludzie w zawodzie fryzjera. Uczestnicy spotkania mieli możliwość zobaczyć uczniów w trakcie nauki zawodu, w pracowniach Szkoły przystosowanych do prowadzenia zajęć praktycznych z zakresu fryzjerstwa.

2. Ustalenie planu działań na I półrocze 2023 r.

- a) Aktualizacja strony internetowej Forum Poradnictwa Zawodowego Województwa Lubuskiego w zakładce Zespołu ds. Współpracy w Zakresie Poradnictwa Zawodowego (w tym również przesyłanie ciekawych informacji m.in. dot. rynku pracy i edukacji - do zamieszczania na stronie). Utworzenie zakładki - „Materiały do wykorzystania”.
- b) Zaproponowano realizację szkolenia online z zakresu wykorzystania bezpłatnej platformy „Mapa karier” dla członków zespołu zadaniowego.
- c) Ustalenie kolejnego spotkania studyjnego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Gorzowie Wlkp., propozycja terminu:
22 maja 2023 r.


3. Otwarta dyskusja na temat miejsca doradztwa zawodowego w obecnym systemie kształcenia.

Sekretariat partnerstwa na rzecz poradnictwa zawodowego:

Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze

tel. (68) 456 77 00

e-mail: doradcazawodowy@wup.zgora.pl

	<p>Wymiana doświadczeń, ciekawych informacji i dobrych praktyk między uczestnikami spotkania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - praca z osobami niepełnosprawnymi - wolontariat - prezentacja bezpłatnej platformy „Mapa karier” do wykorzystania dla nauczycieli, rodziców, dzieci i młodzieży w projektowaniu drogi edukacyjno-zawodowej - zaprezentowanie filmu „Droga do kariery”, jako narzędzie do wykorzystania w pracy z dziećmi i młodzieżą - prezentacja filmików wspierających motywację do działania <p>4. Pożegnanie uczestników spotkania.</p>
<p>Wnioski</p>	<p>-</p>
<p>Załączniki</p>	 <p>Fotografia ze spotkania</p>
<p>Protokół sporządził/a</p>	<p>Anna Packo</p>